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Inte bara ännu en notis -- USAs aggression når nya nivåer

	 

 

 Inte bara ännu en notis -- USAs aggression når nya nivåer

Det här är inte vilken rubrik som helst. Det är en vattendelare för den kubanska ekonomin och för kubanernas plånböcker. Allt detta

riktar sig inte mot en regering. Det riktar sig mot en mormor som behöver insulin, mot ett barn som tvingas studera i mörker, mot en

mor som inte har något att ge sina barn att äta.
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USAs blockad är en kollektiv bestraffning av alla kubaner. Trump: "Jag kan göra vad jag vill med Kuba, må det vara att jag befriar

det eller att jag tar det."

 

Den amerikanska regeringen har nu trätt i kraft de sanktioner som tillkännagavs i presidentdekretet den 1 maj. Det här är vad som

händer i dag:

DAGENS KONKRETA ÅTGÄRDER:

1. GAESA i blickfånget

Sanktioner infördes mot Grupo de Administración Empresarial S.A. (GAESA). Även dess verkställande direktör, brigadgeneral

Ania Guillermina Lastres Morera, sanktioneras.

Vad innebär det? Alla utländska företag som gör affärer med GAESA kan bli föremål för sanktioner från USA.

2. Moa Nickel S.A. (MNSA) sanktionerat

Det kubansk-kanadensiska joint venture-företaget som ägnar sig åt utvinning av nickel och kobolt har tagits upp på OFAC:s svarta

lista.

Den omedelbara effekten: Den kanadensiska delägaren Sherritt International avbröt omedelbart sin verksamhet på Kuba och började

återkalla sina  anställda. Detta inkluderar deras andel i Energas, landets största oberoende elproducent, som står för cirka 10 % av

den nationella elproduktionen.

3. Extraterritoriell räckvidd (detta är mycket allvarligt)

USA kan nu sanktionera vilken person, bank eller vilket företag som helst i världen som har kopplingar till den kubanska regeringen

eller som är verksamt inom nyckelsektorer i ekonomin.

Översättning: Om en europeisk bank vill låna ut pengar till Kuba kan den banken uteslutas från det amerikanska finanssystemet. Om

ett mexikanskt företag vill sälja mat till Kuba kan dess ägare förlora sina konton i dollar.

OCH HUR PÅVERKAR DET KUBANERNA?

Det handlar inte om ?internationell politik?. Det handlar om ditt dagliga liv.

FLER STRÖMAVBROTT

Sherritt ägde en tredjedel av Energas, som genererar 10 % av Kubas el. När deras verksamhet upphör går den andelen förlorad. Utan

bränsle och utan elproduktion kommer strömavbrotten att öka.

FÄRRE FLYG

Tre kanadensiska och två ryska flygbolag har redan ställt in flyg till Kuba på grund av brist på bränsle. Om sanktionerna skrämmer

bort fler flygbolag kommer din släkting inte att kunna komma och besöka dig.
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MINDRE TURISM, MINDRE VALUTA

Turismen har redan minskat från 4,6 miljoner besökare (2018) till endast 1,8 miljoner (2025). Med dessa sanktioner kommer färre

företag att vilja investera i Kuba. Mindre valuta = mindre importerad mat, medicin och bränsle.

SJUKHUS OCH ALLA DONATIONER UNDER PRESS

Den nya verkställande ordern tillåter att donationer av mat, mediciner och kläder blockeras om de anses ?påverka USA:s

utrikespolitiska mål?. De medicinska förnödenheter som tidigare kom från allierade är nu i farozonen.

NICKELINDUSTRIEN STILLASTÅENDE

Moa Nickel är Kubas främsta källa till nickel och kobolt. Med Sherritt borta går en av landets få valutakällor förlorad. Mindre export

= mindre möjlighet att köpa det vi inte producerar.

SISTA DAG: 5 JUNI

Det amerikanska finansdepartementet gav utländska företag en frist till den 5 juni 2026 att avsluta sin verksamhet med sanktionerade

enheter. Efter det datumet kommer alla som handlar med GAESA eller Moa Nickel att bli föremål för sanktioner.

DET ALLVARLIGASTE: DET MILITÄRA HOTET

Det handlar inte enbart om sanktioner. Tjänstemän i Trumps administration har antytt en möjlig ?militär insats? och Trump har hotat

med att stationera ett hangarfartyg nära den kubanska kusten. Utrikesminister Bruno Rodríguez beskrev detta som en ?farlig

eskalering?.

 

Allt detta riktar sig inte mot en regering. Det riktar sig mot en mormor som behöver insulin, mot ett barn som tvingas studera i

mörker, mot en mor som inte har något att ge sina barn att äta.

Det är inte politik. Det är ekonomisk terrorism.

Kuba har stått emot mer än 60 år av blockad. De kommer inte att knäcka oss nu. Men låt ingen ljuga för dig: detta drabbar VARJE

KUBAN, varje dag.

Dela. Låt världen få veta vad som händer.

Skickat från Kubas förre ambassadör till Sverige, Alba Soto Pimentel 260509 (ZT)
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BRYT BLOCKADEN AV KUBA!

KUBA BEHÖVER OSS ? VI BEHÖVER KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Kuba utsätts nu för en belägring utan motstycke ? bristerna och behoven är enorma

Allt stöd till det kämpande Kuba!

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?. Alla pengar skickas oavkortat.

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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